

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO ALTO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Bimestre / 2020

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	MAI/2019	JUN/2019	JUL/2019	AGO/2019	SET/2019	OUT/2019	NOV/2019	DEZ/2019	JAN/2020	FEV/2020	MAR/2020	ABR/2020		
RECEITAS CORRENTES (I)	5.054.551,6	4.040.209,1	5.163.625,7	5.054.175,1	5.094.147,4	5.441.584,3	5.329.445,4	9.424.237,7	5.594.165,2	5.576.160,1	5.942.904,6	6.071.423,6	67.786.629,8	57.385.977,9
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	384.680,8	333.341,3	289.868,9	292.040,6	294.795,8	309.062,3	314.184,8	958.882,9	309.899,2	320.458,6	556.138,4	353.577,4	4.716.931,0	3.364.196,7
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	76.889,8	40.786,8	10.895,8	10.557,6	10.992,7	12.048,3	8.548,6	11.793,2	4.648,0	3.903,2	11.268,7	11.101,6	213.434,3	571.775,4
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	33.540,8	21.951,0	28.565,8	29.950,9	25.067,1	51.701,0	34.322,1	60.669,2	58.084,3	34.313,6	52.431,9	62.881,6	493.479,3	1.127.906,7
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	3.602,6	19.469,5	5.954,2	4.260,2	15.490,3	3.200,0	2.169,1	2.828,8	3.921,3	40.000,0	613,1	2.000,0	103.509,1	187.038,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	248.055,5	239.890,4	237.664,2	241.019,8	238.151,2	236.508,3	266.161,6	419.726,6	240.914,8	237.602,4	484.308,6	265.674,2	3.355.677,6	1.095.239,2
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	22.592,1	11.243,6	6.788,9	6.252,1	5.094,5	5.604,7	2.983,4	463.865,1	2.330,8	4.639,4	7.516,1	11.920,0	550.830,7	382.237,4
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	160.718,2	147.539,3	134.800,0	154.952,5	164.925,5	156.959,1	155.459,8	326.787,9	117.936,6	134.197,9	245.381,9	102.387,8	2.002.046,5	3.593.476,6
RECEITA PATRIMONIAL	4.204,4	3.334,5	3.523,5	3.202,7	44.164,4	3.659,6	2.494,9	2.712,8	3.948,3	2.784,0	3.009,2	2.186,3	79.224,6	2.280.818,3
Rendimentos de Aplicação Financeira	4.204,4	3.334,5	3.523,5	3.202,7	44.164,4	3.659,6	2.494,9	2.712,8	3.948,3	2.784,0	3.009,2	2.186,3	79.224,6	2.278.583,8
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2.234,5
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.117,3
Receita de Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	4.469,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	4.470.899,5	3.536.615,2	4.716.199,3	4.583.014,7	4.555.086,5	4.944.165,0	4.824.344,5	8.115.963,0	5.121.280,6	5.082.096,9	5.119.359,8	5.594.194,0	60.663.219,0	47.980.904,5
Cota-Parte do FPM	731.748,4	576.396,6	788.220,1	575.347,0	512.143,7	471.494,7	639.885,8	1.090.899,7	643.660,7	930.060,9	543.832,4	533.076,1	8.036.766,1	6.644.503,3
Cota-Parte do ICMS	1.825.343,9	1.663.315,7	1.947.071,5	1.830.911,7	1.781.015,6	2.191.575,8	1.913.276,0	2.484.001,9	2.050.656,2	2.043.202,0	2.271.881,4	1.606.430,8	23.608.682,5	20.759.603,7
Cota-Parte do IPVA	23.259,7	16.990,8	23.536,9	16.246,2	13.023,6	15.937,6	9.322,7	11.600,2	133.881,3	170.504,6	81.128,3	35.676,0	551.107,9	810.798,8
Cota-Parte do ITR	229,5	253,2	214,8	318,3	3.879,2	5.149,1	342,2	462,5	190,3	257,3	715,7	78,5	12.090,6	4.959,5
Transferências da LC 87/1996	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	74.748,4
Transferências da LC 61/1989	44.330,5	48.365,4	51.602,9	42.386,9	52.929,0	53.951,0	46.711,7	67.229,6	42.146,4	49.580,7	53.770,1	49.041,9	602.046,1	590.857,1
Transferências do FUNDEB	307.556,3	278.037,4	311.170,5	296.923,1	287.736,4	347.999,3	309.544,7	417.878,7	378.527,8	412.512,4	386.338,8	305.345,8	4.039.571,2	4.022.096,4
Outras Transferências Correntes	1.538.431,2	953.256,1	1.594.382,6	1.820.881,5	1.904.359,0	1.858.057,5	1.905.261,4	4.043.890,4	1.872.217,9	1.475.979,0	1.781.693,1	3.064.544,9	23.812.954,6	15.073.337,3
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	34.048,8	19.378,8	19.234,0	20.964,8	35.175,2	27.738,3	32.961,5	19.891,2	41.100,6	36.622,6	19.015,3	19.078,0	325.209,1	160.995,6
DEDUÇÕES (II)	649.734,7	579.851,0	618.395,1	620.580,8	599.199,4	673.957,8	648.684,7	954.647,4	692.043,5	772.919,0	835.647,4	547.248,4	8.192.909,2	7.498.128,5
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	124.752,3	118.786,7	119.096,7	127.538,8	126.601,3	126.336,2	126.777,1	289.049,9	117.936,6	134.197,9	245.381,9	102.387,8	1.758.843,2	1.732.475,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	11.172,5
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	524.982,4	461.064,3	499.298,4	493.042,0	472.598,1	547.621,6	521.907,6	665.597,5	574.106,9	638.721,1	590.265,5	444.860,6	6.434.066,0	5.754.481,0
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	4.404.816,9	3.460.358,1	4.545.230,6	4.433.594,3	4.494.948,0	4.767.626,5	4.680.760,7	8.469.590,3	4.902.121,7	4.803.241,1	5.107.257,2	5.524.175,2	59.593.720,6	49.887.849,4

Fonte : Contabilidade Municipal

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 59.593.720,78

CHEFE DO PODER EXECUTIVO: CARLOS OTAVIO DA SILVA RODRIGUES
 RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE: CLAUDIA MARIA GOMES DA SILVA